PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 25
заседания попечительского совета
при ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»
                                        08 августа 2019 г.                    г. Лермонтов

	На заседание прибыли:

Васильева В.В., Чиркова М.А., Демьянов А.Н., Горбачева Н.В., Тисленко Е.В., Цибулькина В.В., Юзефович Т.А.

	Отсутствовали: Афанасьева Т.П., иерей Александр Холодный

	Приглашены: Курбацкая Т.Н., Хараборкина О.А.

Заседание открыла Чиркова М.А., председатель попечительского  совета, предложила следующую повестку дня:

1. О реализации мероприятий по обеспечению доступности учреждения и предоставляемых услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения.
Докладчик: Курбацкая Т.Н., директор ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН».

2. Об организации работы по мониторингу качества предоставляемых социальных услуг.

Докладчик: Божко Е.В., заместитель директора ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН».

Повестка дня утверждена членами совета единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня
По 1-му вопросу:
С информацией о реализации мероприятий по обеспечению доступности учреждения и предоставляемых услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения выступила директор учреждения        Курбацкая Т.Н.

Докладчик довел до сведения присутствующих информацию о деятельности учреждения по выполнению плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объекта и услуг, перечислены приобретенные в текущем году тактильные и предупредительные знаки и средства информационного обеспечения.
Курбацкая Т.Н. сообщила, что всего на данные мероприятия в 1-ом полугодии 2019 году потрачено 47,2 тыс. рублей, в сентябре 2019 года будет освоено еще 50 тыс. рублей на оборудование санитарно-бытового помещения на 1-омэтаже учреждения.
По 2-му вопросу:
С информацией об организации работы по мониторингу качества предоставляемых социальных услуг выступила Божко Е.В., заместитель директора ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН».
Докладчик довела до сведения присутствующих информацию о сложившейся в учреждении 3-уровневой системе проверок качества социальных услуг. Всего за 1 полугодие 2019 года проведено 24 проверки, из них:
- 4 тематические проверки службы контроля 1-го уровня (проверки, проводимые заместителем директора);

- 3 тематических проверок службы контроля 2-го уровня (перекрестные проверки между отделениями);

- 17 проверок службы контроля 3-го уровня (внутри отделения).
Также докладчиком отмечено, что в 2019 году проводится независимая оценка деятельности учреждения, по результатам которой будет составлен рейтинг учреждений социального обслуживания населения Ставропольского края.
Попечительский совет постановляет:

1. Дать положительную оценку плановым мероприятиям учреждения по созданию в учреждении «доступной среды».
2. Информацию об организации работы по мониторингу качества предоставляемых услуг принять к сведению.
Председатель попечительского  совета:                                          М.А. Чиркова
Секретарь:                                                                                        В.В. Васильева